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Wydawane w Polsce dowody osobiste to dokumenty biometryczne, umożliwiające automatyczne
potwierdzenie tożsamości na podstawie unikalnych cech fizycznych. Ustawa o dowodach osobistych
wprowadza szczegółowy katalog wymagań, które musi spełniać fotografia załączana do wniosku o wydanie
dowodu osobistego.

Do wniosku składanego w urzędzie należy dołączyć kolorowe zdjęcie o wymiarach 35x45 mm,
wydrukowane na papierze fotograficznym. W przypadku wniosku elektronicznego, zdjęcie musi być
zapisane w formacie graficznym (jpg, png) i musi mieć rozdzielczość co najmniej 492x633 piksele.

Zdjęcie musi przedstawiać aktualny wizerunek w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie,
na jasnym, jednolitym tle. Fotografia musi mieć dobrą ostrość i równomierne oświetlenie. Kolor skóry
musi być odwzorowany w naturalny sposób.

Zdjęcie musi obejmować wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz
zajmowała 70–80 proc. powierzchni fotografii.

Osoba na zdjęciu musi patrzeć na wprost i mieć naturalny wyraz twarzy (bez uśmiechu). Usta muszą
być zamknięte. Twarz nie może być przysłonięta włosami, a brwi, oczy i źrenice muszą być widoczne
(nie mogą nachodzić na nie ramki okularów). Wymogi te nie muszą być spełnione, jeżeli nie pozwala
na to stan zdrowia.

Na fotografii nie można mieć nakrycia głowy, chyba że osoba nosi je zgodnie z zasadami swojego
wyznania. Wówczas musi dołączyć do wniosku zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego
związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej. Nakrycie głowy można mieć
także w przypadku, gdy uprawdopodobni się, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego
leczenia lub zaistniałego wypadku.

Jeśli na zdjęciu osoba musi być przedstawiana w okularach z ciemnymi szkłami, będzie musiała
okazać podczas składania wniosku orzeczenie o niepełnosprawności z powodu wrodzonej lub nabytej
wady narządu wzroku.

Fotografia dziecka, które nie ukończyło 5. roku życia, nie musi spełniać wymogów dot. naturalnego
wyrazu twarzy, patrzenia na wprost oraz widocznych oczu i źrenic. Pozostałe wymogi muszą być
jednak spełnione.


